
Plavecká škola Uherské Hradiště 

  Sportovní 1214, 686 01 Uherské Hradiště 

 

 

 Vnitřní směrnice č.  101  

školní rok 2023-2024 Aquapark UH – 2. pololetí 

 Organizace předplavecké výuky dětí mateřských škol  

…………………………………………………………………………………………………............ 

 

1. Cíle předplavecké výuky 

1.1. Seznámit děti s vodou a přivykat je na pravidelný pobyt ve vodě. 

1.2. Naučit děti nebát se vody. 

1.3. Učit děti plaveckým dovednostem, které jsou základem pro pokračování v základní plavecké 

výuce, orientace ve vodě a pod hladinou, splývání na zádech a na břiše, dýchání do vody, 

potápění hlavy,skoky a pády do vody.  

1.4. Postupně a nenásilně děti seznámit s kraulovým, znakovým a prsovým pohybem 

nohou. Přitom přihlédnout k individuálním zvláštnostem, pohybovým schopnostem a 

dovednostem dětí zmíněného věku. 

  

2. Délka trvání kurzu a počet dětí v kurzu 

Kurz předplavecké výuky mateřských škol kopíruje pololetí  

školního roku. Délka trvání kurzu předplavecké výuky je maximálně 15 lekcí za pololetí. Každá 

další lekce navyšuje úhradu mezd učitelů na jedno dítě o poměrnou část.  Další formy řešíme podle 

individuálních požadavků MŠ. Kmenová mateřská škola si může určit jinou délku kurzu v závislosti 

na možnostech školy.  

Předplavecká výuka dětí mateřských škol je primárně vedena na výukovém bazénu. Maximální 

počet dětí na výukový bazén je 32. V případě většího počtu přihlášených dětí nad tento limit je 

nutné tuto skutečnost konzultovat dopředu s ředitelem PŠ, tento limit není možné překročit bez 

nutnosti pronájmu další bazénové plochy, která však není nárokovatelná ke stávající rezervaci 

bazénové plochy. Smluvní mateřská škola také dopředu specifikuje předpokládané počty a věkový 

rozptyl dětí, které budou předplaveckou výuku absolvovat.  

 

3. Ekonomické zásady 

3.1. Smluvní mateřská škola se zavazuje za organizaci a plnění cílů předplavecké výuky zaplatit 

plavecké škole částku, jejíž výše je stanovena výší ceny za pronájem bazénu, provozními 

náklady a úhradou mezd učitelů plavání. 

3.2. Pro 2. pololetí školního roku 2023 - 2024 jsou stanoveny následující ceny: 

- pronájem výukového bazénu ( VB) na 45 minut: 1200,- Kč 

- pronájem plaveckého bazénu (PB) na 45 minut: 400,- Kč/1 dráha 

- úhrada mezd a provozních nákladů na jedno dítě:  1000,- Kč/na celý kurz 

Úhrada bude provedena na základě vystavené faktury po zahájení kurzu! V případě, že dítě 

nastoupí v průběhu kurzu, bude platba provedena dodatečnou fakturou a to: nástup do 5. lekce – 

plná výše mzdy + provozní náklady, nástup po 5. lekci – poměrná částka na mzdy, provozní 

náklady v plné výši. 

3.3. V případě, že smluvní mateřská škola z vážných důvodů odvolá smluvenou hodinu do 7 dnů 

před zahájením lekce, má možnost požádat o náhradní termín. Náhradní termín není 

nárokovatelný pokud Plavecká škola Uherské Hradiště dodrží sjednaný počet nabídnutých 

termínů. 

3.4. V případě, že přihlášené dítě na předplaveckou výuku nebude ze zdravotních či jiných důvodů 

navštěvovat nadále výuku, smluvní mateřská škola písemně požádá o vrácení mzdových 

prostředků za odhlášené dítě. Mzdové prostředky v takovém případě vracíme poměrnou 

částkou ke dni odhlášení. Provozní náklady na dítě se nevrací. 

 

V Uherském Hradišti, dne 30. 11. 2023                          ředitel Plavecké školy Uherské Hradiště  


